de emissão da Companhia passarão a ser negociadas “ex-direito redução de 

capital” a partir de 09 de março de 2018, inclusive.  

Em decorrência da redução de capital, será restituído o valor de 

R$0,3791463649586 por ação, o que corresponde ao valor total de 

R$490.000.000,00 (quatrocentos e noventa milhões de reais), cujo 

pagamento deverá ocorrer, sem a incidência de correção monetária, até 28 

de dezembro de 2018. 

A Administração da Companhia informa que a referida redução de 

capital servirá integralmente para disponibilizar liquidez financeira a Andrade